	Radikalizimi i veprimeve te Serbise ne Kosove

Ultimatumin kercenues te Serbise ndaj Kosoves per themelimin e asociacionit te komunave serbe ne Kosove e shoh si radikalizim te veprimeve te serbise ne Kosove. Veprimet e deritanishme te Serbise ne Kosove qysh nga perfundimi i luftes kane qene pa zhurme dhe pothuaj te padukshme. Keto veprime kane qene pothuaj te padukshme per faktin se jane kryer permes sherbimeve te mshefta, qe disa nga keto:

- Ne perfundim te luftes, artificialisht krijoj dy blloqe ne front krejt artificial njerin kunder tjetrit: blloku i paqes vs blloku i luftes. Efektet e ketij fronti kane qene te shumefishta, dy i konsideroj si me permbledheset: 1) goditjet e njerit ndaj tjetrit mbrenda shqiptareve, dhe 2) largimin e teresishem te vemendjes nga ceshtjet dhe problemet e realitetit te ri te krijuar.

- Permes rrjetit te spiuneve, futi nen kontroll institucionet e Kosoves ku permes ketij kontrolli sidomos pas shpalljes se pavaresise se Kosoves i shenderroj keto institucione pothuajse plotesisht jofunksionale dhe joefikase.

- Permes rrjetit te spiuneve, permes kontrollit te ndertuar ndaj institucioneve te drejtesise pamundesoj sundimin e ligjit.

- Kur fronti artificial blloku i paqes vs blloku i luftes kreu misionin, krijoj frontin e ri artificial: organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit, per te vazhduar zbatimin e programeve ne vijim. Heqja dore e Vv-se nga perdorimi i dhunes ne aksionet e tyre politike beri te mundur qe ky fron te pasivizohej.

Vdekja e Astrit Deharit ne burg ishte ngjarje te cilen SHMS-te edhe mbrenda institucioneve te Kosoves dhe edhe mbrenda Vv-se u perpoqen qe te perdorin per aktivizimin e frontit artificial organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit. Maturia e deritanishme e treguar nga institucionet e shtetit dhe nga Vv rreth vdekjes se Astrit Deharit e vazhduan pasivizimin deri ne shuarje te ketij fronti artificial, dhe me kete u krijua edhe qetesia e nevojshme ne Kosove. Kjo maturi e treguar eshte per t'u pershendetur.

Gjendja e krijuar me shuarjen e frontit te permendur me lart sigurisht se ka c'oriontuar veprimet e serbise ne Kosove. Shume do te deshiroja qe te tham se me ultimatumin e fundit serbia eshte duke i nxjerre letrat e fundit. Nuk guxoj te them me ndonje siguri se keto jane letrat e fundit me te cilat po luan serbia, siguri me te madhe kam ne ate se serbia po radikalizon veprimet ne Kosove.
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Rakalzimi veprimeve to Setie ne Kosowe

Utmatuminkercenves e Sertise nda] Kosores per themelmin @ asociacont fo
Komunave srbe ne Kosove @ shoh i ragkalzim e veprmeve te srtise ne Kosove.
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